
N. 214 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 29/11/2019 

Oggetto: SERVIZI DI TRASPORTO SOCIALE PER I CITTADINI TRADATESI CON RIDOTTA CAPACITA' 
DI MOBILITA. ADEGUAMENTO TARIFFE PER IL SERVIZIO DI "BUS A CHIAMATA". 

L’anno 2019 addì  29 del mese di novembre alle ore 12:00 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

SERVIZI  DI  TRASPORTO  SOCIALE  PER  I  CITTADINI  TRADATESI  CON  RIDOTTA CAPACITA'  DI 
MOBILITA. ADEGUAMENTO TARIFFE PER IL SERVIZIO DI "BUS A CHIAMATA". 

Relaziona il Vice Sindaco ACCORDINO FRANCO ROBERTO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  SERVIZI  DI  TRASPORTO SOCIALE PER I  CITTADINI  TRADATESI  CON RIDOTTA 
CAPACITA' DI MOBILITA. ADEGUAMENTO TARIFFE PER IL SERVIZIO DI "BUS A CHIAMATA". 

LA GIUNTA  COMUNALE

Richiamata la deliberazione  G.C.  n.  157  del  31/08/2018  con  la  quale  si  provvedeva  alla 
ridefinizione dei servizi di trasporto sociale per persone tradatesi con ridotta capacità di mobilità e 
si definivano le tariffe per il rimborso dei trasporti; 

Considerato  che  tra  i  servizi  di  trasporto  il  Comune  di  Tradate  gestisce  un  servizio  bus  “a 
chiamata” istituito con deliberazione G.C. n.406 del 31.12.2005 rivolto a tutta la cittadinanza;

Ritenuto  di  voler  adeguare  le  tariffe  del  servizio  bus  “a  chiamata”  in  quanto  è  necessario 
procedere ad un nuovo affidamento del servizio che potrebbe avere un costo superiore a quello 
attualmente in essere;

Ritenuto opportuno  definire  le  nuove  tariffe  per  il  servizio  di  bus  “a  chiamata”  a  partire  dal 
01.01.2020

• Gratuito per persone con più di 80 anni di età o con ISEE inferiore al minimo vitale 

• € 1,00 a corsa per le destinazioni sanitarie; 

• € 2,00 a corsa per le altre destinazioni; 

Ritenuto opportuno confermare le tariffe in essere per le altre tipologie di servizio trasporto; 

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  del 
Responsabile  del  Settore finanziario,  in  ordine alla  regolarità  contabile  e dal  Responsabile  del 
Settore servizi sociali, in ordine alla regolarità tecnica;

Con voti unanimi espressi forma palese;

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’adeguamento delle tariffe per il 
servizio bus “a chiamata” a partire dal 01.01.2020 così definite:

• Gratuito per persone con più di 80 anni di età o con ISEE inferiore al minimo vitale

• € 1,00 a corsa per le destinazioni sanitarie;

• € 2,00 a corsa per le altre destinazioni; 

2. di confermare le tariffe in essere per per le altre tipologie di servizio; 

3. di demandare al responsabile dei servizi sociali tutti gli adempimenti conseguenti;

4. di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  125  del  D.lgs.  n.  267,  del  presente  atto,  verrà  data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134,  4°  comma,  del  D.Lgs.  n.  267/00,  per  poter  procedere  all’approvazione  del  bilancio  e 
comunicare ai cittadini tradatesi le nuove tariffe per il servizio di bus “a chiamata” 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  2076/2019 ad  oggetto:  SERVIZI  DI  TRASPORTO  SOCIALE  PER  I 

CITTADINI TRADATESI CON RIDOTTA CAPACITA' DI MOBILITA. ADEGUAMENTO TARIFFE 

PER IL SERVIZIO DI "BUS A CHIAMATA".  si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

contabile.

Tradate, 28/11/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE SERVIZI SOCIALI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  2076/2019 del  SETTORE  SERVIZI  SOCIALI ad  oggetto:  SERVIZI  DI 

TRASPORTO  SOCIALE  PER  I  CITTADINI  TRADATESI  CON  RIDOTTA  CAPACITA'  DI 

MOBILITA. ADEGUAMENTO TARIFFE PER IL SERVIZIO DI "BUS A CHIAMATA". si esprime 

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 28/11/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 214 del 29/11/2019

SERVIZI SOCIALI

Oggetto:  SERVIZI DI TRASPORTO SOCIALE PER I CITTADINI TRADATESI CON 
RIDOTTA CAPACITA' DI MOBILITA. ADEGUAMENTO TARIFFE PER IL SERVIZIO DI 
"BUS A CHIAMATA". . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 02/12/2019.

Tradate, 02/12/2019 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


